
F. Bť{BTÁK
,i;'.76 !:i:í l:.o;eiitll'it

Vojl:i..ii"í }}' $} .},i ř.il:.{}.rY
jČ.-r.l l lt:i 'i* s.!$

Stavebník: Jiří Bohata a Jitka Dejčmarová
Novostavba rodinného domu
Kamenice' část Ládví
k.ú. Ládví parc. č. 328171'
Projekt pro stavební povolení

Zak.ěís.778lL5l15

Počet stran: 3

1.1.1 Technická zpráva
Architektonicko-stavební řešení

/,Ú
{

Listopad 2015 Vypracoval: P.Bartak



2

Zemní práce.. V zastavěné ploše bude sejmuta ornice a ponechána na pozemku ke konečným
terénním úpravám. Jedná Se o cca 60 m3 zeminy. Základové pasy budou hloubeny strojně
a těsně před betonaŽí budou začištěny. Zemina z výkopů pouŽita k vyrovnání terénu pod
podlahy se zhutněním. Hutnění bude prováděno po vrstvách 20 cm. Přebyečná zemina
bude odvezena na povolenou skládku.

Zák|ady: objekt bude za\ožen na zakladových pasech' obvodové pasy budou dvoustupňové,
aby mohly b1.t zvenčí zatepleny. Šířka základů bude 60 cm a min.hloubka 100 cm od
upraveného (rostlého) terénu. Horní stupeň obvod.pasů bude betonován do tvárnic
áraceného bednění šířky 30 cm Se svislou ýztuži zakotvenou ve spodní části pasu. Vrchní
plocha záktadů bude na úrovni .0,22 (včetně podkladní betonové desky). Zák|ady budou z
betonu C 12lI5 a budou betonovány do výkopu

Nosné svislé konstrukce: objekt bude vyzděn ze systému Ytong. Nosné zdivo bude ryzděno
ztvámic Ytong tl. 300 mm s venkovním zateplením tl. 140 mm. Překlady nad okny budou
tvořeny nosnými překlady ze systému 125 mm vysoké. Pod stropem a pod pozednicemi
bude Žb.věnec výšky 250 mm betonovaný do systémových,,U.. profilů.

Komín bude r,yzděn ze systému Schiedel l 200 mm. Dole bude opatřen vybíracími dvířky,
dále sopouchem pro zaústění krbových kamen' vymetání bude prováděno ze střechy.

Nosné vodorovné konstrukce: Strop nad l.NP bude dřevěný trámový. Dř.trámy budou
uloŽeny na dř.podkladky kolem zh\avi trámů bude ponechána vzduchová mezera, která
bude zevnitř krytá dř.lištou. Zák|op bude proveden z desek 0SB tl. 22 mm. Dř. stropní
trámy v garáži budou uprostřed rozpětí podepřeny ocel.nosníky.

Zastřešení: Krov bude dřevěný ve dvojím provedení.
Vyšší krov bude tvořit sedlovou střechu. boční stěny budou nadezděné a konstrukce krovu
bude bez vnitřních podpor. V místech. kde není v 1.NP nosná zeď bude pozedníce uloŽena
na dřevěný nosník uloŽený nad záklopem na obvodovou stěnu a na druhém konci na

střední zeď garáže. Nosník Se bude skládat z dř.trámkťr a boky z oSB desek.

Bezpodporový krov bude sloŽenzpozednic (kotvených do věnce po 1.0 m). krokví, kleštin
a diagonálního zavětrování (zespodu krokví.
NiŽší střecha bude valbová sloŽená z pozednic, vaznicového rámu kteý bude podepřen

sloupky s podélným zavětrováním pásky. Sloupky budou kotveny do dř.stropních trámů.

Pozednice budou kotveny do Žb.věnce a,2,0 m.
V podkrovním prostoru bude pruchod 70 cm široký, z úloŽného prostoru na půdu kde bude
umístěn vý|ez na střechu a ke komínu.
Střešní krytina bude betonová taškováu|oŽená na latě.

Schodiště: Podkroví bude přístupné stahovacími schody 70 cm širokými, tepelně
izolovanýmmi.

Podlahy: Cistá podlaha v 1.NP bude v tL. 220 mm tvořena tep.izolací polystyrén, systémovou
deskou podlahového výápění, betonovou vrstvou anhydrit a nášlapnou Vrstvou z lina nebo
ker.dlaŽby. Y garáži nebude podlahové výápění a místo anhydritu bude betonová deska se

sítí v tl. 100 mm. Podkladní betonová deska bude tl. 100 mm' uprostřed tlouštky bude

uložena kari sít'Ó5 - 150/150 mm. Pod podlahou bude vrstva štěrku v tl. 100 mm.
V podkroví bude čistá podlaha tvořena záklopem z oSB desek t|.22 mm. Druhy
nášlapných vrstev čistých podlah jsou uvedeny v tabulce místností na výkresech.

Příčky: Budou zYtongu vtl. 100 a 150 mm za|ožené na podkl.podl desce a izolaci proti
radonu. Překlady nade dveřními otvory budou tvořeny oce|.výzttlží ve spáře nad zárubní.

Úpravy povrchů: Zděné konstrukce budou opatřeny vápennou štukovou omítkou. V koupelně,
WC a V kuchyni za linkou budou ker.obklady stěn. Strop budou všude ze
sádrokartonových desek S nosnou ocel konstrukcí zavěšenou na dř. str. trámech.
Vnější omítka bude součástí zateplovacího systému, akrylátová, s jemnou strukturou světlé
barvy (oranžová). Sokl ve stejné barvě bude v tmavším odstínu. Dřevěné prvky na střeše



j

(podbítí řínlsr. krl cí prkna na krokvích) budou v odstínu hnědém. Piastová okna a
vchod.dr cře buctlLl barcr ně v imitaci dřeva.
Střešní kr1rina bL:.1c čt'n enohnědá. Přesahy střech budou podbity dř.palubkami.

Izolace: Proti radorru .l 1i-.Il]lrí i.lhkosti bude izolace ve sioŽení: Horkovždušně svařovaná fólie
ELBE SECUR \\ l I] '..{ mm. ze spodu a shora chráněná geotextílií PROTEX P 300 glm2.
Pozornost bude r ě:l...., :na plynotěsnému prol.edení prostupů instalací (voda, kana|izace,
elektrika" slaboprou-
Proti zemní vlhkosr: :::J.lu stěny u země zvnější strany (pod polystyrénem) opatřeny
izo\ací z asfaltovéhtl .'::.: t1 vrstva) do výšk-'* 30 cm nad terén (proti sněhu a ostnhiici
l odě l.

\.ktlupelnách a tecil:l':::istnosti bude pod dlazbou provedena vodotěsná krystalizační
stčrka {např.Ladax i.

I :::iné izolace - ol.. :,.l é stěny přístavby budou zatep\eny polystyrénem v celk.tloušt'ce.- 
:rrm, základol.]:'..'' polystyrénem vti' 100 mm' V podlaze l.NP bude polystyrén,- ::l: t.rstva zÍx-rzt:^.,::... po1ystyrénu vcelkové tl. 180 mm (včetně systémové desky- ':..l.ytápění). Nac : ::.c.iem v 1'NP bude tepelnáizo|ace v celk.tl.350 mm (např.orsil).. .:. dveře: okna :i .'.':.'Jt.rlé dveře budou plastové, barevně v imitaci dřeva, zasklené

:: ,isklem. okna bi:: ..' ..:latřena plastovými předokenními Žaluziemi. Vnitřní dveře budou
.::r'r.ěné do dřer . t'i. ..:..]\.} Ch zárubní.

'.,':ll'f\]Před vestarU:' :---. :.]d()u dřevěné prvky krovu ošetřeny ochranným protiplísňovým a
:rotihmyzorínl :--..:..:l::l. Dřevěné prvky na f-asádě budou natřeny lazurovacím lakem v
hnědém odstin'':'

:']empířské pnki i'.*..lpní ŽIaby, dešt'ové svody. vnější parapety oken budou zpozic,
plechu tl.0.h r::::

Zpevněná plochl' :).::.'zJ od ulice k domu bude zbet.zámk. dlaŽby do štěrku,3ířka
zpevněné ploc::'' :.:.:c ].0 m. ve vjezdu a před garáží bude plocha rozšířena. Terasa bude
zbet.d|ažbr J,. ::;:r.]. Pcrgola u terasy bude z dř.prvků natřených lazurovacím lakem.
okapoví ch...::].. rtlicm objektu bude vyspádován směrem od domu. v místě záŤezu d'o
stáv. terénu t :.::.ťn na konci spádu kanálkem krrtým mříŽkou a odvodněným do
vsakor acie it .: .::t .

ysakgyaq!.rrr.! I)cŠt.tlrá l.oda ze střechy bude svedena do 2 vsakovacích jám o objemu 3.0
m3. Járlr t'ttii..ru zaslpán1.štěrkem. nahoře bude posledních 30 cm opatřeno geotextílií a
zatrar něno. Př..j l sakor.ací jámou na západnim rohu objektu bude umístěna sběrná jímka
deŠt.or é r tldl prtl zalél ání zafuad1'. Sběrná jímka bude mít objem cca 5,0 m3, bude
plastol.á. opatřcná r stupnint poklopem, nátokem a vytokem s přepadem do vsakovací
jámy.
Malá vsakovací jáma i.0 m3 bude ve vjezdu na pozemek, do které bude zaústěna deŠt'ová
voda ze sběrného kanálku zpevněné plochy (aby voda nevytékala na ulici).

Sjezd na pozemek:
Bude proveden nový sjezd na pozemek. Šírka sjezdu bude 5,2m se šikmými náběhy do
stávající štěrkové vozovky. Na hranici pozemku budou umístěna vjezdová vrata otevíravá
r. šíři 4,0 m a vchodová branka v šířce 1'0 m. Vrata budou s elektrickým pohonem a
dálkovým ovládáním. Výškově bude stávající výškový rozdíl cca 50 cm upraven tak' aby
>L. \.rata dala otevírat dovnitř a spád zpevněné plochy nepřevýšil 17Yo (norma pro vjezd do
.:..:lŽe ). Zlomy spádu budou opatřeny normovými oblouky (viz výkres. Pro zabránění,'.':.'ku dešt.or,.é vody na ulici bude ve vjezdu proveden sběrný kanálek krytý mříŽkou pro
: ..':-r':lí. kaná1ek bude odvodněn do vsakovací jámy. Plocha mezi vozovkou a hranicí
.- .,J]]':..: rilJ.'doplněna makadamem a šterkem (šířka |.O až 1.7 m).


